














RESOLUCION GERENCIAL Nº 347-2024-GM-MPA 

Estando a lo expuesto; y; 
En uso de las facultades conferidas a esta Gerencia Municipal a través de la 

Resolución de Alcaldía Nº º 444-2023-MPA, de fecha 07 de Setiembre del 2023. 

SE RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO: RECTIFICAR el error material contenido en el at1ículo primero 
de la RESOLUCION GERENCIAL Nº 122-2022-MPA-GM, de fecha 18 de mayo de 2022, 
en merito a los considerandos expuestos en el presente Acto Resolutivo, quedando redactado 
de la siguiente manera: 

Descripción 

Coslo 
Direclo 

Gastos 
Generales 
(7. 9078%) 

Utilidad 
(6.00% 

"ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el adicional de obra Nº 02 y deductivo 
vinculante Nº 02 de La obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VEHICULAR ENTRE LAS LOCALIDADES DE 
PAPELILLO-EMP. PE-3N Y TAPAL BAJO, DISTRITO DE AYABACA, 
PROVINCIA DE A YABA CA, según detalle: 
Presupuesto del adicional de obra Nº 02, asciende a la suma de SI 10,519,605.27 
(Diez Millones Qui11ie11tos Diecinueve Mil Seiscientos Cinco con 271100 so/e.\� 
incluido ICV, que presenta el 72.423% en referencia al contrato de ejecución de 
obra principal. 
Presupuesto deductivo vinculante de obra Nº 02, asciende a La suma de SI 
I 0,652,000.38 (Diez millones Seiscie11tos Cincuenta y Dos mil con 381100 soles) 
i11cluido IGV, que representa el 73.334% en referencia al contrato de ejecución 
de obra principal. 
El cual representa un presupuesto deductivo neto de SI -/ 32,395. I I (Cie11to 
Treinta y Dos Mil Trescientos Nove11ta y Cinco con 111100 so/e�� y una variación 
de porcentual del -0. 911 % al presupuesto del expediente técnico contratado y en 
beneficio a favor de la entidad. 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 
EL plazo de ejecución de los trabajos de la Prestación Adicional Nº 02 es de 152 
D.C más la Ampliación de Plazo Nº 02 por 27 D.C, del cual sumaría un total de
CIENTO SETENTA Y NUEVE (179 D. C), días restantes que serán de ejecución.
PORCENTAJE DE INCIDENCIA DE ADICIONAL DE OBRA Nº 02: 
MONTO CONTRATADO : SI. 14'525,248.17 (Inc.lCV) 
ADICIONAL Nº 02 : SI. 10,519,605.27 (Jnc.lCV) 
PORCENTAJE DE INCIDENCIA : 72.423% 
DEDUCTIVO VINCULANTE Nº 02 : SI. 10'652,000.38 (Inc.ICV) 
PORCENTAJE DE INCIDENCIA : 73.334% 
PORCENTAJE DE INCIDENCIA EFECTIVA :-0.911% 

Adicional 

7,826,434. /() 

618.899.57 

./69.586.05

Variació 
/:,\pediente 

Deduclivo 
11 

Técnico 
Costo final de 

Económi 
Co11tract11al 

obra red11cido 
ca 
-

7.924.93././5 98.500 O 10.806,574.46 'º· 708.07./.41 
5 

626.688.77 854,563.42 846,77./.22 
7.789.20 

475 . ./96 05 
5.9/0 00 

6./8,394.47 6./2,-184.46 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 

----···"'""'··-·'7"",- .. -· ........ L-.-- ... ___ ._ --

Dis111i1111ció 
lncreme111ar 

11% 
% adicional 

Deductivo 

72 . ./23% 73.33./% 

Variación 
% 

-0.911% 






